

3
11/11/18



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Water Resources Department - Establishment - Writing off reimbursement amount to be recouped to Government exchequer from the Medical Reimbursement Claim in respect of Sri.K.Ramesan, UD Typist(Rtd.), Office of the Chief Engineer, IDR, Thiruvananthapuram - Orders issued.

WATER RESOURCES (A) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No. 93/2017/WRD Dated,Thiruvananthapuram,22/12/2017

- Read: 1 G.O(Rt)No.1143/2013/WRD dated 23/10/2013.
 2 G.O(Rt)No.158/2017/WRD dated 01/03/2017.
 3 Representation dated 25/03/2017 of Sri.K.Ramesan
 4 Letter No.D6/30458/2013 dated:11/10/2017 from the Chief Engineer (I&A), Thiruvananthapuram.

ORDER

Government have sanctioned an amount of Rs.15,00,000/- (Rs.Fifteen Lakhs only) as IFMA as per Government Order read as 1st paper above for the Liver Transplant Surgery to Sri.K.Ramesan, UD Typist at KIMS Hospital, Thiruvananthapuram. Out of Rs.15,00,000/-, only Rs.13,50,000/- (Rs.Thirteen Lakhs Fifty thousand only) was spent and the balance amount of Rs.1,50,000/-(Rs.One Lakh Fifty thousand only) was remitted back to Government exchequer by the incumbent. Afterwards when he applied for medical reimbursement claim an amount of Rs.6,29,898/- being the 80% of the admissible amount of Rs.7,87,373/- verified by Director of Health Services was sanctioned to him as per government Order read as 2nd paper above as medical reimbursement claim and with the amount to be adjusted in his IFMA.

2) The Chief Engineer(I&A) as per letter read as 4th paper above has reported that due to the huge expense of continuing treatment after liver transplant surgery and the consequent debt incurred by Sri.Ramesan, he is not in a position to remit that amount to Government exchequer.

3) The incumbent has retired on June 2017 and due to the educational expenses of his son and daughter, his own treatment since 2013, expenses of Liver Biopsy and continuing treatment, he has

represented to exempt him from remitting the outstanding balance due to Government.

4)Government have examined the matter in detail and are pleased to order to write off the amount of Rs.7,20,102/-(Rs.Seven Lakhs Twenty thousand One Hundred and Two only) to be recouped as per Government Order read as 2nd paper above from the medial reimbursement claim sanctioned to Sri.K.Ramesan, UD Typist.

By order of the Governor

K M ABRAHAM
CHIEF SECRETARY

To:-

The Chief Engineer (I&A), Thiruvananthapuram.

The person concerned (Through the Chief Engineer (I&A),Thiruvananthapuram).

The Principal Accountant General (Audit) Kerala, Thiruvananthapuram.

The Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram/Thrissur.

The Finance Department(Vide U.O.(R)No.205561/L3/178/2016/Fin dated 22/07/2017)

The General Administration(SC)Department(Vide Item No.1758 dated 20/12/2017)

✓ The Information Officer, Web & New Media Division, Information &Public Relations Department.

Stock File/O.C.

Copy to:-PS to Minister, Water Resources Department.

Forwarded/By order


Section officer





കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്രമങ്ങൾ

തീയതി : 20-12-2017

ഹയൽ നം.239/എ2/2017/ജ.വി.വ.

ഇനം നം: 1758

വിഷയം : ജലവിഭവ വകുപ്പ് - ജലസേചന വകുപ്പിലെ യു.ഡി.ടൈപ്പിസ്റ്റായിരുന്ന ശ്രീ. കെ. രമേശന്റെ മെഡിക്കൽ റീ-ഇംബോഴ്സ്മെന്റ് ക്ലെയിം അനുവദിച്ചതിൽ തിരിച്ചടക്കേണ്ട തുക എഴുതിത്തള്ളുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)
പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി
(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. കെ.എം. എബ്രഹാം
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

സെക്രട്ടറി, ജലവിഭവ വകുപ്പ്.

Handwritten notes and dates in the bottom left corner, including '20/12' and '21/12'.

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1. ഫയൽ നമ്പർ : 239/എ 2/2017/ജവിവ
2. വകുപ്പ് : ജലവിഭവ (എ) വകുപ്പ്

3. വിഷയം : ജലസേചന വകുപ്പിലെ യു.ഡി.ടൈപ്പിസ്റ്റായിരുന്ന ശ്രീ.കെ.രമേശന്റെ മെഡിക്കൽ റീ-ഇംബ്ലേഴ്സ്മെന്റ് ക്ലെയിം അനുവദിച്ചതിൽ തിരിച്ചടക്കേണ്ട തുക എഴുതി തള്ളുന്നതു സംബന്ധിച്ച്.

4. മന്ത്രി സഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി : 10/07/17
5. (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ? : അല്ല
- (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?
6. മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ? : ഇല്ല ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?
7. കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീമതി.സീനത്തു ബീവി.എസ്
8. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീമതി.ടിങ്കു ബിസാൾ
9. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 12/12/17
10. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ.കെ.എം.എബ്രഹാം

11. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 18/12/17
12. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ.മാത്യു.ടി.തോമസ്
13. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 18/12/17
14. കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 19/12/17
15. മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി :
16. തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും :

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

ജലസേചന വകുപ്പിലെ യു.ഡി.ടൈപ്പിസ്റ്റായിരുന്ന

ശ്രീ.കെ.രമേശ്വരൻ മെഡിക്കൽ റീ-ഇംബേഴ്സ്മെന്റ് ക്ലെയിം അനുവദിച്ചതിൽ തിരിച്ചടക്കേണ്ട തുക എഴുതി തള്ളുന്നതു സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണ് ഈ കുറിപ്പിലെ വിഷയം.

2) ജലസേചന വകുപ്പിലെ യു.ഡി.ടൈപ്പിസ്റ്റായിരുന്ന ശ്രീ.കെ.രമേശൻ തിരുവനന്തപുരം കിംസ് ആശുപത്രിയിൽ കരൾ മാറ്റി വക്കൽ ശസ്ത്രക്രിയ നടത്തുന്നതിനായി 23.10.13-ലെ സ.ഉ.(സാധ)നം.1143/2013/ജവിവ പ്രകാരം IFMA ആയി അനുവദിച്ചിരുന്ന പലിശ രഹിത വായ്പയായ 15,00,000/- രൂപയിൽ (പതിനഞ്ചു ലക്ഷം രൂപ) 13,50,000/- രൂപ ചെലവാകുകയും ബാക്കി 1,50,000/- രൂപ ടിയാൻ തിരിച്ചടക്കുകയും ചെയ്തിരുന്നു. പിന്നീട് ടിയാൻ മെഡിക്കൽ റീ ഇംബേഴ്സ്മെന്റ് ക്ലെയിമിന് അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ അനുവദനീയമായ തുക 7,87,373/- രൂപയാണെന്ന് ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ അറിയിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ആയതിന്റെ 80% തുകയായ 6,29,898/- രൂപ 01.03.17-ലെ സ.ഉ.(സാധ)നം.158/2017/ജവിവ പ്രകാരം റീ-ഇംബേഴ്സ്മെന്റ് ക്ലെയിമായി അനുവദിക്കുകയും ടി തുക ടിയാന്റെ IFMA -ൽ ക്രമീകരിക്കുന്നതിനും ബാക്കി തുകയായ 7,20,102/- രൂപ ടിയാനിൽ നിന്നും തിരിച്ചു പിടിക്കുന്നതിനും ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (ഐ&എ) ക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകിയിരുന്നു.

3) എന്നാൽ ശസ്ത്രക്രിയയെ തുടർന്നുള്ള ചികിത്സയുടെ ഭാരിച്ച ചെലവിനാലും കടബാധ്യത നേരിടുന്ന സാഹചര്യത്തിനാലും തുക തിരികെ അടക്കുവാൻ സാധിക്കുന്നില്ല എന്ന് ശ്രീ.കെ.രമേശൻ അറിയിച്ചിട്ടുള്ളതായി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

4) അതോടൊപ്പം 2017 ജൂണിൽ പെൻഷൻ ആകുന്ന ഏക വരുമാനക്കാരനായ ടിയാന് മകന്റെയും മകളുടെയും വിദ്യാഭ്യാസ ചെലവും ഹെപ്പറ്റൈറ്റിസ് ഡി വൈറസ് രോഗബാധിതനായിരുന്നതിനാൽ 2013 മുതൽ ചികിത്സയിൽ കഴിയുന്ന തനിക്ക് ഇടക്കിടെ Liver biopsy നടത്തേണ്ടി വരുന്നതിനാലും തുടർ ചികിത്സക്കും മറ്റുമുള്ള ചെലവിനാൽ കടത്തിൽ മുങ്ങിയിരിക്കുന്ന തനിക്ക് ടി തുക തിരികെ അടക്കുവാൻ നിവൃത്തിയില്ലാത്തതിനാൽ, ടി തുക തിരികെ അടക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കി തരുന്നതിനുള്ള നടപടി സ്വീകരിക്കണമെന്ന് അപേക്ഷിച്ചുകൊണ്ട് ശ്രീ.കെ.രമേശൻ ബഹു. ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിക്ക് നിവേദനം സമർപ്പിച്ചു. ശ്രീ.രമേശൻ ഇനി ജീവിതാവസാനം വരെ തുടർ ചികിത്സക്ക് വലിയൊരു തുക ചെലവ് വരുമെന്നത് പരിഗണിച്ചും ബില്ലുകളിൽ അനുവദനീയമായ തുക മെഡിക്കൽ റീ-ഇംബേയ്ക്ക്മെന്റായി അനുവദിച്ച് പലിശ രഹിത വായ്പയിൽ ക്രമീകരിച്ചശേഷം ബാക്കി വരുന്ന തുക എഴുതി തള്ളുന്നതിന് ബഹു.ധനവകുപ്പ് മന്ത്രി ശുപാർശ ചെയ്തു.

5) ഇക്കാര്യം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനക്കു സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ധനവകുപ്പിന്റെ 205561/L3/178/2016- ധന നമ്പർ ഫയലിൽ ഉത്തരവായി.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

ജലസേചന വകുപ്പിലെ യു.ഡി.ടൈപ്പിസ്റ്റായിരുന്ന ശ്രീ.കെ.രമേശൻ 01.03.17-ലെ സ.ഉ.(സാധ)നം.158/2017/ജവിവ പ്രകാരം അനുവദിച്ച മെഡിക്കൽ റീ-ഇംബ്ലേഴ്‌മെന്റ് ക്ലെയിമിൽ തിരിച്ചു പിടിക്കുന്നതിന് ഉത്തരവായ 7,20,102/- രൂപ (ഏഴു ലക്ഷത്തി ഇരുപതിനായിരത്തി ഒരുന്നൂറ്റി രണ്ടു രൂപ) എഴുതി തള്ളാമോ?



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Water Resources Department - Establishment - Medical Reimbursement Claim in respect of Sri K.Ramesan, U.D.Typist, Office of the Chief Engineer(IDRB), Thiruvananthapuram - Sanction accorded - Orders issued

WATER RESOURCES (A) DEPARTMENT

G O (Rt)No.158/2017/WRD

Dated, Thiruvananthapuram,01/03/2017

Read:- 1)G O(Rt)No.1143/2013/WRD dated 23/10/2013.

2)Letter No.D6/30458/2013 dated:30/03/2015 and 10/08/2016 from the Chief Engineer (I&A), Thiruvananthapuram.

ORDER

The Chief Engineer(I&A), Thiruvananthapuram as per the letter read above has forwarded an application for Medical Reimbursement Claim in respect of Sri.K Ramesan, U.D.Typist, Office of the Chief Engineer (IDRB), Thiruvananthapuram towards the cost of his liver transplantaion treatment at KIMS Hospital, Thiruvananthapuram.

2) Government have examined the matter in detail and are pleased to accord sanction to reimburse an amount of Rs.6,29,898/- (Rupees Six Lakh Twenty Nine Thousand Eight Hundred and Ninety Eight only) which is the 80% of the admissible amount of Rs.7,87,373/- (Rupees Seven Lakh Eighty Seven Thousand Three Hundred and Seventy Three only) verified by the Director of Health Services, Thiruvananthapuram towards the medical expenses incurred for the liver transplantaion treatment in respect of Sri K.Ramesan, U.D Typist, Office of the Chief Engineer (IDRB), Thiruvananthapuram held at KIMS Hospital, Thiruvananthapuram. The Chief Engineer will adjust amount of Rs.6,29,898/- (Rupees Six Lakh Twenty Nine Thousand Eight Hundred and Ninety Eight only) against the IFMA of Rs.13,50,000/- (Rupees Thirteen Lakh Fifty Thousand only) sanctioned to him vide Government Order read above and to recover the balance amount of Rs.7,20,102/- (Rupees Seven Lakh Twenty Thousand One Hundred and Two only) outstanding in the IFMA from the applicant.

(BY ORDER OF THE GOVERNOR)

RAJESH G.R.

Under Secretary to Government

To

The Chief Engineer (I&A), Thiruvananthapuram (with Medical Bills)
The person concerned (Through the Chief Engineer (I&A), Thiruvananthapuram).
The Principal Accountant General (Audit) Kerala, Thiruvananthapuram.
The Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram/Thrissur.
The Health and Family Welfare Department (Vide U O.(R)No 6252/G2/2015/H&FWD)
The Finance Department (Vide U O.(R)No 205561/L3/178/2016/Fin. dated 11/02/2017)
The Information Officer, Web & New Media Division, Information & Public Relations Department
Stock File/O.C.

Copy to.-Water Resources (OS) Department.

PS to Minister, Water Resources Department.

Forwarded/ By Order

Section Officer